✕ P. 458 ED. POTTER, 367 ED. PARIS.

(69) *Σύνεσις τε παρθῶ*. Scribendum σύνεσις τε καὶ παρθῶ, *intelligentia etiam, et persuasio*.

(70) *Ἐὰν μὴ ἔλπηται*. Ita legitur hic locus in Flo- rentina editione Clementis; apud Theodoretum au- tem: *Εἰ μὴ ἐλπίζετε τὸ ἀνέλπιστον, οὐκ ἐξευρή- σετε*. Fortasse Clemens scripserat, *ἔδν μὴ ἔλπησθε, ἀνέλπιστον οὐκ ἐξευρήσετε*. Utitur autem et alibi Heraclitus verbo ἔλπησθαι potius quam τῷ ἐλπίζ- ειν. Est enim illud magis Iolicum. Henricus Ste- phanus in *Poesi philosoph.* Interpres Theodoretii lib. I *Therapeutices Græc.* vertit: *Ni speretis, quod sperare non est. nequaquam inuenietis, quod inscrutabile, dubium, inaccessumque est*. Pindari porro dictum, quod paulo post addit, habes et p. 50. COLLECT. Theodoretii locus sic se habet, libri jam dicti p. 478: Καὶ ὁ Ἡράκλειτος πάλιν παρεγγυᾷ ξαναγεῖσθαι ὑπὸ τῆς πίστεως, οὕτω λέγων· Ἐὰν μὴ ἐλπίζετε, ἀνέλπιστον οὐκ εὐρήσετε, ἀνεξερεύνητον ἔδν καὶ ἄπορον. » Ipse etiam Heraclitus hortatur, ut fidei ductum sequamur, sic loquens: « *Nisi speretis, insperatum non inuenietis, cum inscrutabile sit et inaccessum.* »

(71) *Ἐν τοῖς Νόμοις*. Platonis verba occurrunt in lib. v *De legibus*, p. 841: Ἀλήθεια δὲ πάντων μὲν ἀγαθῶν θεοῖς ἡγείται, πάντων δὲ ἀνθρώποις· ἧς δὲ γενήσασθαι μέλλων μακάριός τε καὶ εὐδαίμων ἐξ ἀρχῆς εὐθὺς μέτοχος εἶη, ἵνα ὡς πλείστον χρόνον ἀληθῆς ὦν διαβίῃ· πιστὸς γάρ· ὁ δὲ ἄπιστος, ὡς φί- λον ψεῦδος ἐκούσιον· ὅτω δὲ ἀκούσιον, ἄνουσ· ὦν οὐδέτερον ζηλωτὸν. Ἄξιλος γάρ δὴ πᾶς, ὃ γὰρ ἄπιστος καὶ ἀμαθής, χρόνου δὲ προϊόντος γνωσθεῖς, εἰς τὸ χαλεπὸν γῆρας ἐρημίαν αὐτῷ πᾶσαν κατεσκευάσατο ἐπὶ τῆσει τοῦ βίου, ὥστε ζώντων καὶ μὴ ἐταίρων καὶ παιδῶν, σκεδὸν ὁμοίως ὀρφανὸν αὐτῷ γενέσθαι τὸν βίον. *Veritas profecto tum diis, tum hominibus dux est omnium bonorum. Cujus, qui felix beatusque futurus est, statim ab initio particeps esse debet, ut in veritate plurimum tempus vitam agat. Fides hic certe est; infidus autem, qui sponte mentitur; qui vero non sponte, amens; quorum neutrum optabile est: nam et infidus et amens ab amicitia admodum alienus; ac procedente tempore cognitus, in tantam odiosa senecta vitæque termino solitudinem*

A diendæ veritatis. Beatus est autem, qui dicit in aures audientium; sicut certe beatus quoque est is, qui est obedientiæ. Audire autem est intelligere. Si ergo fides nihil est aliud, quam anticipatio cog- nitionis circa ea, quæ dicuntur; et hoc 158 dic- tum est obedientia et intelligentia persuasio, tum sine fide nemo discet, quoniam nec sine anticipa- tione. Verum ergo omnino ostenditur, quod a pro- pheta dictum est: *nisi credideritis, non intelligetis*. Hoc eloquium Heraclitus quoque Ephesus circum- locutione quadam est interpretatus: *Nisi speret, id quod est insperatum, non inueniet, cum sit et inscrutabile, et nullus ad id pateat aditus*. Sed Plato quo- que philosophus, in *Legibus*, eum, qui beatus et felix est futurus, dicit oportere esse ab initio parti- cipem veritatis, ut in veritate plurimum vivat tem- pus: *is fidelis enim. Infidelis ✕ autem est, cui vo- luntarium placet falsum. Cui autem involuntarium, cum sit amens, non est animal. Neutrum ergo est expetendum. Nam ab amicitia alienus est, quisquis est infidelis et ignarus. Nunquid autem in Euthy- demo occulte hanc esse dicit regalem sapientiam? In Politico quidem certe his verbis utitur: Quare veri regis regalis est sapientia, et qui eam possederit, sive princeps, sive privatus fuerit, omnino ex hac*